
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

Decreto del Direttore Generale 2022 

 

Oggetto:  Sede universitaria di Ca’ Bembo in Dorsoduro 1075, Fondamenta Tofetti, 30123 
Venezia - Opere di miglioramento sismico, adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi e nuovo impianto di condizionamento. CUP 
H72G19000490005 – CIG: 9262617959. 

 APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI E DEGLI ESCLUSI.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI:  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito per brevità anche “Codice”);  
 

il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, come 
modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 luglio 2021 n. 108);  
 
gli artt. 29 del Codice, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 
190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;  

 
VISTE   le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

 

RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo;  

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11.04.2019;  

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5.11.2019;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022, prot. n. 5146 del 24.01.2022, di 

“allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – 

esercizio 2022”; 

RICHIAMATI  la delibera n. 85 –2022 del Consiglio di Amministrazione del 01.06.2022 con la quale 

è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata per l’affidamento dei 

lavori in oggetto; 

 il Decreto del Direttore Generale N. 594/2022 Prot. n. 0060520 del 21/06/2022 con il 

quale è stato autorizzato, ai fini dell’affidamento dei lavori in oggetto, l’avvio di una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.76 del 16 luglio 

2020 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, mediante 

consultazione di cinque operatori economici, secondo le condizioni approvate con 

Delibera n. 85-2022 del Consiglio di Amministrazione del 01.06.2022 sopra 

richiamata; 

 la lettera di invito, il capitolato speciale d’appalto, lo schema di contratto e relativi 

allegati; 

DATO ATTO:  che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 19.07.2022 ore 12.00;  

 che entro il summenzionato termine di presentazione delle offerte sono pervenute, 

attraverso la piattaforma telematica, sei offerte da parte dei seguenti operatori 

economici: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

 RTI RUFFATO MARIO S.R.L. (Mandataria) con LIMES SRL (Mandante); 

 IMPRENET CONSORZIO STABILE - SOCIETA' CONSORTILE S.R.L.; 

 RTI ERRE COSTRUZIONI SRL (Mandataria) con ISI IMPIANTI SRL 

(Mandante); 

 IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI SRL; 

 IMPRESA EDILE FABRIS DANILO SAS; 

 ERRICO COSTRUZIONI S.R.L. 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 757/2022 prot. n. 74886 del 01.08.2022 di 
nomina della Commissione giudicatrice, con funzioni altresì di Seggio di Gara per 
l’esame della documentazione amministrativa relativa alle offerte pervenute; 

 

VISTI il verbale della seduta della Commissione del 02.08.2022 dal quali, in esito all’esame 
della documentazione amministrativa presentata risultano ammessi al prosieguo 
della gara in oggetto: 

 RTI RUFFATO MARIO S.R.L. (Mandataria) con LIMES SRL (Mandante); 

 IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI SRL; 

 IMPRESA EDILE FABRIS DANILO SAS; 

 ERRICO COSTRUZIONI S.R.L. 

  

 il verbale della seduta della Commissione del 08.08.2022 dal quale, in esito 
all’esame della documentazione amministrativa presentata a seguito di soccorso 
istruttorio, risulta ammesso al prosieguo della gara in oggetto: 

 IMPRENET CONSORZIO STABILE - SOCIETA' CONSORTILE S.R.L. 

il verbale della seduta della Commissione del 08.08.2022 dal quale, in esito 
all’esame della documentazione amministrativa presentata a seguito di soccorso 
istruttorio, risulta escluso dalla gara in oggetto, per le motivazioni in esso contenute, 
il RTI: 

 ERRE COSTRUZIONI SRL (Mandataria) con ISI IMPIANTI SRL 

(Mandante); 

 

CONSIDERATA:  la necessità di procedere all’approvazione dell’elenco dei concorrenti ammessi al 
prosieguo della gara in oggetto, ai sensi dell’art. 76 comma 2- bis del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i.;  

 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente ed ai regolamenti 
di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1  Di approvare i verbali della seduta della Commissione del 02.08.2022 e del 
08.08.2022 dai quali risultano ammessi al prosieguo della gara in oggetto gli operatori 
economici: 

 RTI RUFFATO MARIO S.R.L. (Mandataria) con LIMES SRL (Mandante); 

 IMPRENET CONSORZIO STABILE – SOCIETA' CONSORTILE S.R.L. 

 IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI SRL; 

 IMPRESA EDILE FABRIS DANILO SAS; 

 ERRICO COSTRUZIONI S.R.L.. 

  Di approvare l’esclusione, per i motivi di cui alla premessa, di:  

 RTI ERRE COSTRUZIONI SRL (Mandataria) con ISI IMPIANTI SRL 

(Mandante). 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

3 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

 

Art. 2  Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO  
Arch. Jacopo Fusaro 


		2022-08-09T18:20:44+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




